
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 400 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO PRONTOBUS ANNO 
2014 - 2015.

12/09/2014

 6

 8

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 400 DEL 12/09/2014 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO PRONTOBUS ANNO 2014 - 2015. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 19.12.2013, 
esecutiva, avente ad oggetto: Schema di Convenzione per l’esercizio dei servizi 
aggiuntivi di Trasporto Pupplico Locale denominati “Prontobus Terred’acqua”, ai 
sensi dell’art. 9, comma 2, della L.R. n. 30/1998, relativi agli anni: 2014 e 2015”; 
 Dato atto che l’Amministrazione Comunale, intende garantire l’erogazione del 
Servizio di “Prontobus” anche per gli anni 2014 e 2015, così come previsto dalla 
succitata deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 19.12.2013, per un importo 
pari ad € 27.405,00 per anno; 
 Ritenuto di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2014 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate 
le risorse; 

- il bilancio pluriennale 2014/2016; 
- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
- l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le 

successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 5 del 12.06.2014 in 
materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza temporanea; 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare la somma di € 27.405,00 a favore di S.R.M. Società Reti e Mobilità 

S.P.A. con sede a Bologna, quale contributo del Comune di Anzola dell’Emilia per 
l’attivazione di servizi aggiuntivi di TPL denominati “Prontobus Terred’Acqua” 
relativamente all’anno 2014; 

2) Di imputare la somma di € 27.405,00 sul Capitolo contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di imputare la somma di € € 27.405,00 sul Capitolo 83175 art. 415 anno 2015 – 
“Trasferimento per serizio prontobus – Mobilità sostenibile”; 



DETERMINAZIONE NR. 400 DEL 12/09/2014 
 

4) Di dare atto che la quantificazione esatta della quota a carico del Comune verrà 
effettuata con le modalità previste dalla convenzione approvata con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 85/2013; 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE 
 (Dr.ssa Patrizia Saggini) 

in sostituzione del Direttore d’Area 
 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 400 12/09/2014 IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO PRONTOBUS ANNO 2014 - 2015.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  83175  2014  415  27.405,00 TRASFERIMENTO PER SERVIZIO PRONTOBUS - MOBILITA' 
SOSTENIBILE1.08.03.05.07

RETI E MOBILITA' S.r.l.

 2015  83175  2015  415  27.405,00 TRASFERIMENTO PER SERVIZIO PRONTOBUS - MOBILITA' 
SOSTENIBILE1.08.03.05.07

RETI E MOBILITA' S.r.l.

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 54.810,00

Pagina 1


		2014-09-12T08:05:39+0200
	DS User Private Key 1




